
公益社団法人山口県看護協会  

専務理事 金子恵子 

TEL  0835-24-5790 

FAX  0835-24-1230 

e-mail  kaneko@y-kango.or.jp 

山看協総務第 73 号 

2019 年 3 月 31 日 

 

看護管理者 様 

                     公益社団法人山口県看護協会 

                         会長 西生 敏代 

（公印省略） 

 

 

2019 年度『医療従事者のWLBインデックス調査』 

のご案内（送付） 

 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本協会の事業推進にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、日本看護協会より、別添のとおり 2019年度『医療従事者インデックス

調査』に関する案内の送付がありましたので、会員施設の看護管理者の皆様に

ご案内申し上げます。 

 なお、標記調査につきましては、本協会で参加施設の取りまとめをいたしま

すので、参加を希望される施設は、5 月 7 日（火）までに様式 1 に記載し FAX

にて回答をお願いいたします。 

自施設の現状を把握し、勤務環境改善に向けた取り組みを検討するツールと

して、ぜひご活用いただければと存じます。調査についての問合せは下記にて

お受けいたします。 

 

 

 

 


